Предлагаемое в аренду имущество не нуждается в капитальном ремонте,соответствует эксплуатационным требованиям.1.5. Предмет аукциона - право заключения договора аренды муниципальногоимущества.1.6. Начальная (минимальная) цена лота, размер задатка, шаг аукциона:Лот №1. Начальная цена лота (без НДС) - 87 842 рублей 00 коп. ( восемьдесят семьтысяч восемьсот сорок два рубля 00 копеек), размер задатка - 8 784 рублей 20 копеек(восемь тысяч семьсот восемьдесят четыре рубля 20 копеек), шаг аукциона - 4 392 рубля10 копеек (четыре тысячи триста девяносто два рубля 10 копеек).Лот №2. Начальная цена лота (без НДС) – 230 881 рублей 00 копеек (двеститридцать тысяч восемьсот восемьдесят один рубль 00 копеек), размер задатка - 23 088рублей 10 копеек (двадцать три тысячи восемьдесят восемь рублей 10 копеек), шагаукциона 11 544 рубля 05 копеек (одиннадцать тысяч пятьсот сорок четыре рубля 05копеек).1.7. Срок и порядок внесения задатка определяется регламентом работы оператораэлектронной площадки www.rts-tender.ruЗадаток на участие в аукционе должен быть перечислен путем внесениябезналичных платежей в срок не позднее срока

[...]

622 Гражданского кодекса РФпри прекращении договора аренды арендатор обязанвернуть арендодателю имущество в том состоянии, вкотором он его получил, с учетом нормального износаили в состоянии, обусловленном договором.

5. Срок договора аренды Пять лет.

6.
Начальный размерцены договора,исчисленный наосновании отчета обоценке объекта торгов

Лот №1:Начальная цена договора за год составляет: 87 842,00( восемьдесят семь тысяч восемьсот сорок два) рубля00 копеек, без учета НДС и без коммунальных услуг.Начальный размер ежемесячной арендной платысоставляет: 7320,17 (семь тысяч триста двадцатьрублей) 17 копеек, без учета НДС и без коммунальныхуслуг (согласно отчёта об определении

[...]

Для участия в аукционе требуется задаток.(Лот № 1) Задаток в размере: 8 784,20 (восемь тысячсемьсот восемьдесят четыре рублей) 20 копеек, чтосоставляет 10% начальной (минимальной) ценыдоговора аренды недвижимого имущества.(Лот № 2) Задаток в размере: 23 088,10 (двадцать тритысячи восемьдесят восемь рублей) 10 копеек, чтосоставляет 10% начальной (минимальной) ценыдоговора аренды недвижимого имущества.Задаток вносится не позднее срока окончания подачизаявки на участие в аукционе. Срок подачи заявки с22.07.2025 г. по 18.08.2025г.Порядок внесения